



ประกาศเทศบาลตำบลมวกเหล็ก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณถนนเทศบาล ๓ ซอย ๓ แยก ๖ (ซอยบ้านอาจารย์ประยงค์) เชื่อมต่อดำบลมวกเหล็กเขตองค์การบริหารส่วนตำบลมวกเหล็ก เทศบาลตำบลมวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินห้าแสนบาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางนั้น

เทศบาลตำบลมวกเหล็ก ได้จัดทำกำหนดขอบเขตงานและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน ราคากลางในการดำเนินการ ๕,๘๔๙,๙๘๓.๒๘ บาท (ห้าล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบสามบาทยี่สิบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสิทธิวัชร หวังสวัสดิ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลมวกเหล็ก

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

### 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมวกเหล็ก / เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 5,668,000.00 ..... บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก, วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก, บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
พร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน ..... 5,849,983.28 ..... บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อนุทิน แทนประยูทธ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดเทศบาล

7.2 อุดร อินทา กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

7.3 ปิยะ ธณิษสรสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบยาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลม่วงเหล็ก/เทศบาลตำบลม่วงเหล็ก

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                 | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|-------------------|----------|
| 1                | 1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม<br>OF EXISTING STRUCTURES<br>1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม<br>(REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)<br>2. งานดิน                                         | ตร.ม. | 2,409.000 | 74.13        | 178,579.17 | 1.3624 | 100.99            | 2x       |
| 2                | 2.1 ซูตื้อคันทางเดิมแล้วแต่ทับ<br>3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)<br>3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) | ตร.ม. | 2,366.000 | 11.14        | 26,357.24  | 1.3624 | 15.17             | :        |
| 3                | 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)<br>4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                                                                         | ลบ.ม. | 118,300   | 711.12       | 84,125.49  | 1.3624 | 968.82            | 1        |

ปิยะ ธณิษสรสกุล

23 พฤษภาคม 2566 16:35:32

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบยาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลม่วงเหล็ก/เทศบาลตำบลม่วงเหล็ก

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                            | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|-------------------|----------|
| 4                | 4.1<br>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)                 |       |           |              |            |        |                   |          |
|                  | 4.1.1                                                                                        | ตร.ม. | 2,366.000 | 358.87       | 849,086.42 | 1.3624 | 488.92            | 1,111.11 |
|                  | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) |       |           |              |            |        |                   |          |
|                  | 4.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)                                               | เมตร  | 45.000    | 139.98       | 6,299.10   | 1.3624 | 190.70            |          |
| 5                | 4.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)                                               | เมตร  | 45.000    | 139.98       | 6,299.10   | 1.3624 | 190.70            |          |
| 6                | 4.1.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)                                               | เมตร  | 190.000   | 107.19       | 20,366.10  | 1.3624 | 146.03            |          |
| 7                | 4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)                                                      | เมตร  | 482.000   | 91.34        | 44,025.88  | 1.3624 | 124.44            |          |
| 8                | 5. งานโครงสร้าง                                                                              |       |           |              |            |        |                   |          |
|                  | 5.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)                                                                |       |           |              |            |        |                   |          |
| 8                | 5.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.                            | ม.    | 437.000   | 1,374.62     | 600,708.94 | 1.3624 | 1,872.78          | 8        |

ปิยะ ธนินธรสกุล

23 พฤษภาคม 2566 16:35:32

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลมวกเหล็ก/เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                    | หน่วย | จำนวน   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง |
|----------------------|------------------------------------------------------|-------|---------|--------------|------------|--------|----------------------|----------|
| 9                    | 5.2<br>งานบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝัตะแกระงเหล็ก   | บ่อ   | 43.000  | 9,533.48     | 409,939.64 | 1.3624 | 12,988.41            | 55       |
| 10                   | 5.3<br>งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝัตะแกระงเหล็ก | ม.    | 153,000 | 3,483.63     | 532,995.39 | 1.3624 | 4,746.09             | 72       |
|                      | 6. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ                                |       |         |              |            |        |                      | 2,11     |
| รวมราคากลาง          |                                                      |       |         |              |            |        |                      | 5,8      |

ปิยะ ธนังสรสกุล

23 พฤษภาคม 2566 16:35:32

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลมวกเหล็ก/เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

  
(อนุทิน แทนประยุทธ์)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( อุดร อินทา )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( ปิยะ ธณิษสรสกุล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ปิยะ ธณิษสรสกุล

23 พฤษภาคม 2566

## แบบสรุปความรู้ทางจิตเวช

กฐินงาน/งาน  
งานครุฑฉัตรลัดช่อ

ผู้ตรวจการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างระบบยานักดนตรีเสริมหลัก      ค่ายวีฬัฒรการราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางตอนกรรต

| สถานที่ก่อสร้าง | ตำบล      | อำเภอ     | จังหวัด |
|-----------------|-----------|-----------|---------|
|                 | ม่วงเหล็ก | ม่วงเหล็ก | สระบุรี |

แบบเลขที่ 10/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลมวกเหล็ก / เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

**คำนำวนรากลาง เมื้อวเนท**

၇ : ၁၃၂၈၆

| ลำดับที่       | รายงาน                                                                                                                                           | ค่าจ้าง      | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|--------------|----------|
| 1              | โฉนดที่ดินรกร้างว่างเปล่า (รหัส07010014)<br>โฉนดที่ดินรกร้างว่างเปล่าประเภทป่าในเขต<br>ตำบล ขนาด 30 ไร่เศษ 6 เมตร<br>แบบเสาเข็มเดี่ยว(SA30W6-X1) | 2,100,000.00 | 0.00            | 2,100,000.00 |          |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                                                                                                                  |              |                 | 2,100,000.00 |          |

แบบสรุปค่าความรู้กันผู้ซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก      ตัวอย่างประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

|                                              |                                         |                     |                      |
|----------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------------|----------------------|
| สถานที่ก่อสร้าง                              | ตำบล      มวกเหล็ก                      | อำเภอ      มวกเหล็ก | จังหวัด      สระบุรี |
| แบบเลขที่                                    | 10/2565                                 |                     |                      |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง           | เทศบาลตำบลมวกเหล็ก / เทศบาลตำบลมวกเหล็ก |                     |                      |
| แบบ ปร. 4      ที่แบบ      มีจำนวน      หน้า |                                         |                     |                      |
| คำนวณราคากลาง      เมื่อวันที่               |                                         |                     |                      |



( อนุทิน แทนประยุทธ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( อุดร อินทา )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ปิยะ ธณิษสรสกุล )

กรรมการกำหนดราคากลาง





แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |              | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|--------------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
|                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 1                     | <p>โคมไฟผนังวัดกรรมไทย (รหัสOT010014)</p> <p>โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียวกัน ขนาด 30 วัตต์ เสาสูง 6 เมตร</p> <p>แบบเสากิ่งเดี่ยว(SA30W6-X1).</p> <p>1.1</p> <p>โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียวกันขนาด30วัตต์เสาสูง6เมตรแบบเสากิ่งเดี่ยว(SA30W6-X1)</p> <p>รวมค่าโคมไฟผนังวัดกรรมไทย (รหัสOT010014)</p> <p>โคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียวกัน ขนาด 30 วัตต์ เสาสูง 6 เมตร</p> <p>แบบเสากิ่งเดี่ยว(SA30W6-X1)</p> |        |       |              |              |              |           |                       |          |
|                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 30.000 | ชุด   | 70,000.00    |              | 0.00         | 0.00      | 2,100,000.00          |          |
|                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | -      | -     | 70,000.00    | 2,100,000.00 | 0.00         | 0.00      | 2,100,000.00          |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |       |              |              |              |           |                       |          |

ปิยะ ธณิษสรสกุล

23 พฤษภาคม 2566 16:46:11